
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 28/03/2019, immediatamente esecutiva ai sensi
di legge, avente ad oggetto:" Approvazione bilancio 2019/2021 e nota integrativa al
Bilancio 2019";

Visto il decreto di nomina sindacale n. 7 del 28/05/2019 di Responsabile dell’Area Ec.
Finanziaria;

Visto l’art.  107, comma 3, del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 118/2011 e smi;

Premesso che:
questo Ente ha affidato da diversi anni alla società Halley Informatica Srl con
sede in Matelica, la fornitura, installazione, manutenzione ed assistenza dei
software di gestione per tutti gli ambienti operativi del Comune: Anagrafe,
Tributi, Ragioneria, Segreteria Pubblicazione atti degli atti amministrativi,
protocollo informatico e edilizia;

Visti:
L’art. 5 del Codice dell’Amministrazione Digitale;
Le linee guida per l’effettuazione di pagamenti elettronici a favore delle
pubbliche amministrazioni e dei gestori dei pubblici servizi relativo alla
realizzazione del sistema dei pagamenti elettronici a favore della PA e dei
gestori di pubblici servizi per consentire ai cittadini ed imprese di effettuare
qualsiasi pagamento verso le pubbliche amministrazioni e i gestori di servizi di
pubblica utilità in modalità elettronica;

Che si rende necessario procedere ad individuare un “Partner Tecnologico” per la
messa a disposizione dei servizi applicativi necessari per aderire al sistema PagoPA;

Ritenuto che il Partner Tecnologico possa essere individuato nella ditta Halley
Informatica Srl di Matelica (MC) che è la ditta fornitrice del programma utilizzato dal
servizio finanziario;

Che la stessa, con propria offerta del 11/11/2019, agli atti, si rende disponibile
all’attivazione del servizio con adeguamento delle procedure informatiche al costo

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

Numero  63   Del  11-11-2019
 Reg. generale 160

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO PAGOPA
ALLA  DITTA  HALLEY INFORMATICA DI MATELICA. - CIG
Z732A906A7



annuale di €.1.300,00 + iva con costo di attivazione e di formazione una tantum di
€420.00 + iva ;

Considerato che l’assegnazione in via diretta, prescindendo dalla richiesta di pluralità
di preventivi e trattando direttamente con un unico interlocutore, è consentita essendo
l’importo del servizio inferiore ad Euro 40.000,00, ai sensi dell’articolo 36, comma 2,
del Decreto legislativo 50/2016;

Valutata l’opportunità di acquistare il servizio sopradescritto al prezzo complessivo di
€ 1300,00  annuali + € 420.00 oltre IVA, per un totale di € 2.098,40 ;

Di dare atto che il Codice CIG relativo al servizio affidato con la presente
determinazione è il seguente: CIG. N. Z732A906A7;

Di dare atto di aver verificato, secondo quanto previsto dai vincoli di finanza pubblica,
la regolarità contributiva della ditta affidataria il cui Durc risulta REGOLARE;

Acquisito il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria da parte del
responsabile del servizio di ragioneria ai sensi dell’art. 6, comma 11, L. 127/97;

Visto l’art. 44 della legge 724/94;

DETERMINA

Di procedere all’affidamento, del servizio di Pago P.A. alla ditta Halley Informatica1.
Srl con sede in Matelica;

Di impegnare la somma complessiva di Euro 2.098,04 IVA COMPRESA sul cap 922.
“Servizi Informativi”;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 63 del 11-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 26-11-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 12-12-2019           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 63 del 11-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


